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Annotatsiya: Maqolada ta'limning bo’lg’usi boshlang'ich sinf o'qituvchilarning mantiqiy 

tafakkurini shakllantirish masalalari va kichik maktab o'quvchilarining fikrlash xususiyatlari 

ko'rib chiqiladi. Tafakkurning aniq tafakkurdan mavhum mantiqiy tafakkurga o'tish ketma-

ketligi asoslanadi, mantiqiy fikrlash ko'nikmalarini rivojlantirish jarayonida innovatsion 

texnologiyalardan foydalanish zarurligi ta'kidlanadi. 

Kalit so'zlar: mantiqiy tafakkur, hayoliy fikrlash, tasvirlash, tasavvur, ob'ektiv voqelik, 

boshlang'ich ta'lim, innovatsion texnologiyalar, idrok, tahlil. 

KIRISH 

Yosh avlodni yangi O’zbekistonning kelajagini ta’min etuvchi komil inson sifatida tarbiyalash 

bugungi kunning muhim vazifalaridan biridir. Hozirgi paytda O’zbekiston Respublikasi 

Prezidenti Shavkat Mirziyoyev yosh avlodni komil inson qilib tarbiyalashga alohida e’tibor 

bermoqda. 

So’nggi yillarda mamlakatda ta’lim-tarbiya tizimining sifati va samaradorligini oshirish, 

o’quvchi va talaba yoshlarda zamonaviy bilim va ko’nikmalarni shakllantirish, ta’lim tizimlari 

hamda ilm-fan sohasi o’rtasida yaqin hamkorlik va integratsiyani, ta’limning uzviyligi va 

uzluksizligini ta’minlash borasida tizimli ishlar amalga oshirilmoqda. 

Bugungi kunda mantiqiy fikrlash har bir sohada muhim ahamiyat kasb etmoqda, shuningdek 

ta’lim tizimida ham. Mantiqiy fikrlash ko'nikmalarini egallash inson uchun eng muhim 

hisoblanadi, chunki mantiqiy fikrlash bilan u ob'ektiv voqelikni tushunishda katta 

muvaffaqiyatlarga erishishi va shaxs sifatida muvaffaqiyat qozonishi mumkin. Shuning uchun 

ham ta'limning dastlabki bosqichida o'quvchilarning mantiqiy tafakkurini shakllantirishga 

alohida ahamiyat beriladi. O’quvchilarni mantiqiy fikrlashga o’rgatishda o’qituvchi birinchi 

navbatda o’quvchilarning psixologik rivojlanishiga e’tibor berishi kerak: ularning ob’ektiv 

voqelikni tushunishga intilishini rag’batlantirish, ijodkorlikka qiziqishni rivojlantirish, xotira, 

nutq, tasavvur qobiliyatlarini rivojlantirish. 

Abstrakt fikrlash malakalarini egallash talabalarga mantiqiy masalalarni yechish va ob'ekt 

yoki hodisaning ichki xususiyatlaridan kelib chiqib xulosalar chiqarish imkonini beradi. Asta-

sekin, aqliy faoliyat usullarini o'zlashtirgan holda, kichik maktab o'quvchilari mantiqiy 

fikrlash orqali muammolarni hal qilish tajribasini boyitadilar. Bu jarayon analitik 

ko'nikmalarni rivojlantirish va tizimli bilimlarni shakllantirish bilan birga keladi. Talabalar 

taqqoslash, farqlash, taqsimlash, yozishmalar, tahlil qilish, umumlashtirish kabi usullardan 

foydalanadilar. Ko'rsatilgan usullar, ayniqsa, matematika va tilshunoslik bo'yicha 

topshiriqlarni bajarishda qo'llaniladi. Bolalar tafakkurini rivojlantirishning yangi bosqichi 

rasmiy mantiqiy fikrlash qobiliyatlarini egallash bo'lib, o'quvchilar modellashtirish, "o'zaro" 

taqqoslash va umumiy munosabatlarni aniqlash orqali o'tadilar. 

Boshlang'ich ta'limning muhim vazifalaridan biri o'quvchilarda ilmiy tushunchalar va ularning 

o'zaro munosabatlarini shakllantirish uchun birlamchi pedagogik shart-sharoitlarni 

yaratishdir. Talabalar allaqachon atrofdagi voqelik haqida umumiy tasavvurga ega bo'lib, endi 

ular ob'ektlarning xususiyatlarini aniqlab olishlari, ularning o'ziga xos xususiyatlarini 

aniqlashlari va tavsiflashlari kerak. Talabalar tomonidan tushunchalarni bosqichma-bosqich 
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o'zlashtirish uchun o'quv materialini izchillik va uzluksizlik tamoyiliga asoslangan holda 

taqdim etish kerak, uni ishlab chiqish jarayonida ular narsa va ob'ektlarning funktsional 

xususiyatlarini aniqlash ko'nikmalarini egallaydilar. Bu belgilarga asoslanib, bolalar mantiqiy 

aloqalarni o'rnatadilar, masalan: meva, sabzavotlar, uy hayvonlari, juft raqamlar va boshqalar. 

Agar o'quvchilarning mantiqiy tafakkurini rivojlantirishga tegishli e'tibor berilmasa, u holda 

ular o'zlarining muhim xususiyatlarini aniqlay olmaydilar. ob'ektlar va ularni tasniflash. 

O'rganishning keyingi bosqichlarida o'quvchilarda nafaqat individual, balki umumlashtirilgan 

xususiyatlarni ham aniqlash ko'nikmalari shakllanadi. Masalan, siz uy yoki yovvoyi 

hayvonlarning, yopiq o'simliklarning va boshqalarning umumiy xususiyatlarini aniqlashingiz 

kerak. 

Tabiatdagi narsalarning o'zaro bog'liqligi haqidagi tushunchalarni o'zlashtirish uchun 

o'quvchilar ma'lum harakatlar (operatsiyalar) bajarishlari kerak. Demak, o‘quvchi o‘ziga 

tanish bo‘lgan predmetni (narsani) aniq vaziyatda aqliy tasavvur qilishi va tasvirlashi kerak. 

Shundan so'ng o'qituvchi tushunchani umumlashtiradi va uni yangi sharoitda tasvirlashni 

so'raydi. Bunday holda (boshqalarida bo'lgani kabi) innovatsion texnologiyalar, usullar va 

usullardan foydalanish tavsiya etiladi. Amaliy tajriba va tahlillar shuni ko‘rsatadiki, mantiqiy 

fikrlashni o‘rgatish jarayonida innovatsion texnologiyalardan foydalanish, afsuski, nazariy va 

empirik jihatdan o‘zini oqlamayapti. Bu sohada pedagogik tajriba yetarli emas. Shu bois 

boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga innovatsion pedagogik texnologiyalar yordamida mantiqiy 

fikrlashni o‘rgatish muammosi bugungi kunda ham dolzarb bo‘lib qolmoqda. Bu masalani hal 

etish boshlang‘ich ta’lim sifati va samaradorligini oshirishda katta ahamiyatga ega. Buning 

uchun, birinchi navbatda, o‘quvchilarning tanqidiy tafakkurini izchil rivojlantirishga 

qaratilgan o‘quv materiallarini taqdim etish, o‘qituvchilarni o‘quvchilarning mantiqiy 

tafakkurini rivojlantirishga xizmat qiluvchi innovatsion texnologiyalar, xususan, kompyuter 

texnologiyalari bilan jihozlash zarur. 
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